ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐÌNH LẬP
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số:            /QĐ-UBND Đình Lập, ngày        tháng 6 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giải thể Hội Đông y các xã, thị trấn

trên địa bàn huyện Đình Lập

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 126/2024/NĐ-CP ngày 08/10/2024 của Chính phủ

quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội;

Căn cứ Quyết định số 11/2023/QĐ-UBND ngày 07/6/2023 của UBND

tỉnh Lạng Sơn về ban hành Quy định về phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên

chế và cán bộ, công chức, viên chức, lao động hợp đồng thuộc Ủy ban nhân dân

tỉnh quản lý;

Căn cứ Kết luận số 127-KL/TW ngày 28/02/2025 của Bộ Chính trị, Ban

Bí thư về việc triển khai nghiên cứu, đề xuất tiếp tục sắp xếp tổ chức bộ máy của

hệ thống chính trị;

Căn cứ Nghị quyết số 60-NQ/TW, ngày 12/4/2025 của Hội nghị lần thứ

11 Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XIII;

Căn cứ Công văn số 928/UBND-NC ngày 15/5/2025 của UBND tỉnh lạng

Sơn về việc sắp xếp hội, quỹ xã hội, quỹ từ thiện cấp huyện, cấp xã theo phương

án sắp xếp đơn vị hành chính;

Căn cứ Công văn số 1760/SNV-TCBC ngày 24/6/2025 của Sở Nội vụ về

việc khẩn trương hoàn thành việc sắp xếp hội, quỹ xã hội, quỹ từ thiện cấp

huyện, cấp xã;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Nội vụ huyện tại tờ trình số 156/TTr-NV

ngày 25/6/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giải thể Hội Đông y 12 xã, thị trấn1 trên địa bàn huyện Đình Lập kể từ

ngày 30 tháng 6 năm 2025.

Điều 2. Hội Đông y các xã, thị trấn trên địa bàn huyện Đình Lập có trách

nhiệm xử lý tài sản, tài chính tại Hội và nộp lại con dấu cho cơ quan có thẩm

1 Hội Chữ thập đỏ các xã: Đình Lập, Bính Xá, Kiên Mộc, Bắc Xa, Cường Lợi, Đồng Thắng, Lâm Ca, Thái Bình,

Châu Sơn, Bắc Lãng, thị trấn Đình Lập và thị trấn Nông Trường Thái Bình.

2

quyền theo quy định của pháp luật và chấm dứt tồn tại, hoạt động kể từ ngày

Quyết định này có hiệu lực.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng Phòng Nội vụ,

Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; Chủ tịch Hội

Đông y các xã, thị trấn và các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- UBND tỉnh (để b/c);
- Sở Nội vụ (để b/c);
- Công an tỉnh (để b/c);
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Ban Tổ chức huyện ủy;
- Các CQCM, ĐVSN;
- UBND các xã, thị trấn;
- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Vĩnh Phú

		2025-06-26T14:17:26+0700

		2025-06-26T14:35:20+0700

		2025-06-26T14:35:20+0700

		2025-06-26T14:35:20+0700